
di Prot 
3 £ C O M U N E D I LUMINA 

PROVINCIA DI MESSINA 

N. 168 reg. delibere 

COPIA D I D E L I B E R A Z I O N E 
D E L L A GIUNTA MUNICIPALE 

3GGETTO: Intervento finalizzato alla fornitura e realizzazione di apposita segnaletica informativa a 
supporto del Comando Stazione Carabinieri di Limina - Assegnazione risorse all'Area Tecnica. 

'armo duemilaventidue il giorno otto del mese di settembre alle ore 14:52 e seguenti, si è costituita la Giunta Comunale, in 

5guito ad invito di convocazione via web, in modalità telematica/video conferenza, 

fella Sala Giunta Telematica sono presenti i Signori: 

2. 

3. 

4. 

5. 

Dott. Ricciardi Filippo 

Saglimbeni Domenico 

Musumeci Sebastiano 

Bartolotta Pamela 

Tamà Serena Maria 

Sindaco Presente da remoto 

Vice Sindaco Presente da remoto 

Assessore Presente da remoto 

Assessore Presente nella sala adunanze 

Assessore Presente da remoto 

Non sono intervenuti 

Presiede il Sindaco Dott. Filippo Ricciardi 

Partecipa, con le medesime modalità, il Segretario del Comune Dott.ssa Filippa Noto presente da remoto 

I l Presidente, constatato che il numero dei partecipanti è legale, dichiara aperta la seduta e invita a deliberare 

sull'argomento in oggetto specificato. 

L A GIUNTA MUNICIPALE 

isto che, ai sensi dell'art. 53 della legge 8 Giugno 1990, n. 142, recepito dalla L.R. n. 48/91, sulla proposta di deliberazione in 

jgetto hanno espresso: 

" il responsabile del servizio interessato, per la regolarità tecnica, parere FAVOREVOLE 
• il responsabile di ragioneria, per la regolarità contabile, parere FAVOREVOLE 



VISTA la proposta di deliberazione riguardante l'oggetto predisposta dal servizio interessato, allegata 

al presente provvedimento del quale costituisce parte integrante e sostanziale; 

FATTO PROPRIO il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto; 

RITENUTO che la proposta di che trattasi sia meritevole di approvazione; 

VISTO l'ordinamento Regionale Enti Locali, approvato con L .R . 15 Marzo 1963; 

VISTA la legge 08 Giugno 1990, N.ro 142 cosi come recepita dall'Ali. 1 della legge 11 Dicembre 
1991, N.ro 48; 

CON votazione " U N A N I M E " espressa nei modi di legge. 

D E L I B E R A 

Di approvare e far propria l'allegata proposta di deliberazione avente per oggetto: Intervento finalizzato alla 
fornitura e realizzazione di apposita segnaletica informativa a supporto del Comando Stazione 
Carabinieri di Lini ina - Assegnazione risorse all'Area Tecnica, che forma parte integrante e sostanziale 
del presente atto. 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 12 della L.R. 44/91. 

L a presente riunione di Giunta è stata effettuata nel rispetto di quanto previsto dal "Regolamento per lo svolgimento delle 

sedute della Giunta Comunale del Comune di Limina in videoconferenza" approvato con Delibera di G.M. n. 62 del 

30/03/2022, assicurando trasparenza e tracciabilità mediante collegamento telematico previa identificazione dei 

partecipanti ad opera del segretario comunale. Si attesta che è stata garantita la regolarità della seduta e lo svolgimento 

delle funzioni di cui all'art. 97 T U E L . 

L a presente delibera viene letta e approvata. 



REGIONE Sì [CILIANi i - COMU NE DI LIMI [NA 

P R O P O S T A D I D E L I B E R A Z I O N E D I G H J N T A M U N I C E P A L E 

S u in i z ia t i va del S i n d a c o : Dott. Filippo Ricciardi 

R e s p o n s a b i l e de l S e r v i z i o : Arch. Domenico Costa 

O G G E T T O : In te rvento f inal izzato al la forni tura e rea l i zzaz ione di apposita segnalet ica 
in format iva a supporto del Comando Staz ione Carab in ier i di L imina. - Assegnaz ione 
r isorse al l 'Area Tecn i ca . 

PREMESSO: 
Che si rende necessar io e f fet tuare uno specif ico intervento mirato a l l 'aggiornamento della 

segna let i ca in format iva a supporto del Comando Staz ione Carab in ier i di L imina sito in 
Piazza G. Matteotti; 

Che il Comando Staz ione Carab in ier i di L imina sito in P iazza G. Matteotti rappresenta un 
edificio di pr imar ia impor tanza s t ra teg ica s ia dal punto di v i s ta civi le che mi l i tare; 

Che l ' immobile di proprietà comuna le è stato oggetto di part icolar i intervent i di manutenz ione 
st raord inar ia e messa e s i cu rezza migl iorando la funzionalità e l'utilizzo dello s tesso; 

Che a seguito di specif ico sopral luogo, con Re laz ione di Serv i z io del 02 se t tembre 2022 il 
Responsab i le del l 'Area Tecn i ca ha segna la to le criticità ancora present i a seguito i lavori 
di mes sa in s i cu rezza e manutenz ione s t raord inar ia real izzat i nel l 'anno 2 0 2 1 
nel l ' immobi le dest inato al Comando S taz ione Carab in ier i di L imina e nel l 'att igua Tor re 
C iv i ca; 

Che si rende intanto necessar io e f fet tuare apposito intervento mirato alla col locazione di 
adeguata segna let i ca in format iva dell 'edif icio da col locare nel la s t e s sa P iazza G-
Matteotti, nel l 'area de l imi tat iva dell 'edificio e nelle a ree di prossimità dell 'edificio; 

Che dagli intervent i re laz ionat i dall 'Ufficio Tecn ico Comuna le si rendono necessar i e f fet tuare, 
tra gli intervent i immediat i , la de l imitaz ione de l l 'area ant i s tante l ' immobile in P iazza G. 
Marconi con apposita segna let i ca or izzonta le di colore giallo ai fini della separaz ione 
dell 'uti l izzo del l 'area dest inata ad usi civil i del la p iazza e del l 'area ai fini mil i tar i in 
prossimità dell 'edificio; 

Che occorre inoltre procedere al l 'acquisto e posa di n. 8 pannel l i di segnalet ica ver t i ca le 
in format iva persona l i zzata da col locare ne l l 'area c i rcostante l'edificio e nel la viabilità di 
accesso c i rcostante e di prossimità; 

Che l'Ufficio Tecn ico Comuna le ha avv ia to appos i ta indagine di merca to per la quant i f icaz ione 
del la spesa per la forn i tura e rea l i zzaz ione del la segna le t i ca occorrente; 

PRESO ATTO 
Che l ' intervento è f inal izzato al la forn i tura di appos i ta segna le t i ca così come prev ista dalla 

normat iva v igente; 
Che occorre a s segna re al Responsab i le A rea Tecn i ca la re la t iva r i sorsa di € 610 ,00 per 

l ' intervento prevent ivato; 

R ITENUTO: 
Che si rende necessar io a s segna re la r i sorsa necessa r i a ; 
Che, non avendo questo Comune adottato il P. E. G. (P iano Esecu t i vo di Ges t ione) che 

consente ai singoli responsabi l i dei serv iz i comuna l i di impegnare le r isorse assegna te in 
sede di redazione del documento contabi le, si rende necessar io procedere ad assegnare 
le predette r isorse al Responsab i le del l 'Area Tecn i ca Comuna le ; 



V I S T I : 
I l Decreto Legis lat ivo n. 50 /2016 ; 
Lo Statuto Comuna le; 
L'O. A. EE . LL. v igente in S ic i l ia . 

P R O P O N E D I D E L I B E R A R E 

1. PRENDERE ATTO in teramente della nar ra t iva che precede che qui si intende r iportata e 
t rascr i t ta . 

2. A S S E G N A R E al Responsabi le del l 'Area Tecn i ca , la r isorsa di € 610 , 00 come predisposto da 
apposita indagine di mercato esegui ta dall'Ufficio Tecnico Comuna le in data 0 5 / 0 9 / 2 0 2 2 
per l 'acquisizione e col locazione di appos i ta segna let ica in format iva personal izzata a 
supporto del Comando Staz ione Carabin ier i di L imina sito in P iazza G. Matteotti. 

3. IMPEGNARE la re lat iva spesa come da at testaz ione del Responsabi le del Serv iz io F inanz iar io . 

4. INCAR ICARE il Responsabi le dell'Ufficio Tecn ico Comuna le a procedere al le attività 
consequenzia l i in d ipendenza del presente del iberato. 

5. D ICH IARARE , ai sens i del l 'art. 134, comma 4, del D. L.gs n. 267 /2000 , la del iberazione di 
adozione della presente proposta immed ia tamente esecu t i va . 



P A R E R E D E L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A 

I l Responsabile delPAREA: 

A i sensi dell'art. 53 della Legge 08/06/1990 n. 142, recepito dall'art. 1 della Legge Regionale 11/12/1991 
n. 48, così come sostituito dall'art. 12 della Legge Regionale 23/12/2000 n. 30, in ordine alla sola 
regolarità tecnica della proposta di deliberazione ante riportata, 

E S P R I M E P A R E R E 

Limina lì, OSlo^j XQ-1X 
Il Responsabile del Servizio 

Àrch. Domenico Costa 

P A R E R E D E L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A E C O N O M I C O - F I N A N Z I A R I A 

Il Responsabile del l 'AREA ECONOMICO - FINANZIARIA: 

A i sensi dell'art. 53 della Legge 08/06/1990 n. 142, recepito dall'art. 1 della Legge Regionale 11/12/1991 
n. 48, così come sostituito dall'art. 12 della Legge Regionale 23/12/2000 n. 30, in ordine alla regolarità 
contabile della proposta di deliberazione ante riportata, 

E S P R I M E P A R E R E 

e, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate in ordine alla regolarità contabile: 

A T T E S T A 

la copertura finanziaria della complessiva spesa di € <aV^ O'f) sui seguenti 
Codici di Bilancio e numeri del corrente esercizio finanziario: 

I M P E G N O N . \ 

O RESIDUI d COMPETENZA 

Codice di Bilancio: Codice di Bi lancio: Q / j 

Codice di Bi lancio: Codice di Bi lancio: 

Codice di Bi lancio: Codice di Bi lancio: 

Limina lì, •• Q6( O'if .IQ-IX 
Il Responsabile dell'Area 

lomico-Finamiarìti 



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta 

L'ASSESSORE ANZIANO 
F.to Sebastiano Musumeci 

IL PRESIDENTE 
F.to Dott. Filippo Ricciardi 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa Filippa Noto 

Per copia conforme per uso amministrativo 

Dalla Residenza Municipale, lì 

I l Segretario Comunale 

Il presente atto è stato pubblicato all'albo Comunale 
dal al col n° del registro 
pubblicazioni 

IL MESSO 

F.to Occhino Filippo 

Il sottoscritto Segretario Comunale visti gli atti d'ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente Deliberazione, ai sensi della L.R. 3 Dicembre 1991, n. 44 

CI è stata pubblicata all'Albo Pretorio comunale il 
consecutivi (art. 11, comma 1°): 

col n. per rimanervi per giorni 15 giorni 

Dalla Residenza Municipale, lì 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA: 

\)l a) ai sensi dell'art. 12, comma^K- 2 (*) della L.R. 03/12/1991, n. 44; 

Dalla Residenza Municipale, lì Q 8 j n"-/ j Q.JJ^t-'h IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa Filippa Noto 

E' copia conforme all'originale 
Limina lì 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

La presente deliberazione è stata trasmessa per l'esecuzione 
all'Ufficio lì 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 


